
UCHWAŁA NR XLV/355/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/155/2004 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 10 grudnia 2004 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jedn.: Dz. U. z z 2023 r. poz. 901), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/155/2004 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2005 r. Nr 15, poz. 202; z 2017 r. poz. 1072; z 2022 r. poz. 685; 
z 2023 r. poz. 670), zmienia się § 7, który otrzymuje brzmienie: 

"W przypadkach szczególnie uzasadnionych, jeżeli obciążenie opłatą za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, 
może zwolnić w całości albo w części z opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CE9F3A-78A7-485B-ADEE-6BCFD39A2962. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), zwana dalej ustawą, rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 Dotychczasowy § 7 niniejszej uchwały stanowi, że „W szczególnych przypadkach kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej może odstąpić od żądania zwrotu odpłatności na podstawie ustaleń art. 104, ust. 4 ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz. U. Nr 64, poz. 593), sporządzając jednak wywiad 
aktualizacyjny i ustalając przyczyny takiej decyzji.” W związku z tym, w/w przepis wykracza poza delegację 
ustawową art. 50 ust. 6 ustawy. Ponadto, art. 104 ust. 4 ustawy stanowi samoistną podstawę do odstąpienia od 
zwrotu wydatków na udzielone świadczenie, z tytułu opłat określonych w ustawie, po spełnieniu przesłanek 
w nim zawartych. 

 Projektowany § 7 niniejszej uchwały stanowi o zwolnieniu w całości albo w części z opłaty za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 Mając powyższe na uwadze, niniejsza uchwała zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CE9F3A-78A7-485B-ADEE-6BCFD39A2962. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/355/2023 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


